
 - 1 - 

 KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami tato kupní smlouva  

(dále jen „smlouva“) tohoto znění: 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

Sídlo:   Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

Kontaktní adresa: HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

IČ:    70883611 

DIČ:   CZ70883611, není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA,  
Číslo účtu:   1247881/0710 

ID datové schránky:  xknaa7s 

Zastoupená:  plk. Ing. Václavem Klemákem, ředitelem Hasičského záchranného sboru 
Karlovarského kraje 

Kontaktní osoba:  

E-mail:   

Telefon:  

Fax:   

 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

DEVA F-M. s.r.o. 

Sídlo:  Collo-louky 2140, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ:  61945226 

DIČ:  CZ61945226 

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Marešem – výkonným ředitelem, na základě plné moci 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1681442369/0800 

ID datové schránky:  2wbyr6j 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Mareš 

E-mail:  

Telefon: 

Fax:   

 

 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 12697 

 

 

(dále jen „prodávající“) 
 

(„kupující“ a „prodávající“ společně dále také jen jako „smluvní strany“) 



 - 2 - 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
movité věci specifikované v článku 3 smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k těmto movitým věcem. Kupující se zavazuje řádně dodané movité věci převzít a zaplatit za ně 

prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v článku 6 smlouvy. 

2.2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 10. 2. 2021, která byla na 

základě zadávacího řízení, zveřejněného na elektronickém nástroji NEN pod číslem  
N006/21/V00002937 a ev. , vybrána jako nejvhodnější. 

 

3. ZBOŽÍ 

3.1. Prodávající kupujícímu odevzdá 35 ks zásahových oděvů Gepard Premium – komplet 

s nápisem HASIČI dle Přílohy č. 1 – Technická specifikace a dle Přílohy č. 2 – 

Množstevní a velikostní požadavky. (dále jen „zboží“). Součástí dodávky zboží je i jeho 

dodání do místa plnění. 

3.2. Zboží bude nové, nepoužité, vyrobené z prvotřídních materiálů, bude odpovídat současným 
parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 

3.3. Prodávající je povinen kupujícímu předat kompletní dokumentaci ke zboží a kupující je povinen 
tuto dokumentaci převzít. 

3.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu 

s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se použijí ustanovení článku 3 a 

článku 4. této smlouvy. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 

4.1. Prodávající je povinen dodat zboží v místě plnění (místo dodání) nejpozději do 30. 6. 2021.  

4.2. Místo plnění (dodání):  

· HZS Karlovarského kraje, krajské ředitelství, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy 
Vary, osoba odpovědná za převzetí zboží je

4.3. O předání a převzetí zboží v místě plnění bude prodávajícím vyhotoven dodací list (dále jen 
„dodací list“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran a 

každá ze smluvních stran obdrží po jeho jednom (1) vyhotovení.  

4.4. Zboží bude považováno za odevzdané jeho převzetím kupujícím a podpisem dodacího listu. 

4.5. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodaného druhu, typu, počtu, příslušenství, 

b) zjevných jakostních vlastností, 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) dodaných dokladů (dokumentace). 
 

 

5. VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZBOŽÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem jeho převzetí v místě plnění a podpisem 

dodacího listu. 



 - 3 - 

5.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího 

nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu prodávající umožní nakládat se zbožím a kupující 
poruší smlouvu tím, že zboží bez řádné omluvy a vážného důvodu nepřevezme. 

 

 

6.   KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1.    Celková kupní cena je stanovena ve výši 692 685,00 Kč bez DPH (slovy: šest set devadesát dva 
tisíc šest set osmdesát pět korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 838 148,85 Kč 
včetně  DPH (slovy: osm set třicet osm tisíc sto čtyřicet osm korun českých, osmdesát pět 
haléřů), při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. 

6.2.   Sjednaná kupní cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí 
zboží (poplatky za skladování, celní poplatky, balné, cenu za dopravu do místa plnění a další 
případné náklady související s dodávkou zboží v této smlouvě výslovně neuvedené). 

6.3.    Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v Kč výhradně na účet prodávajícího.  

6.4.   Kupní cena bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím do 

čtrnácti (14) kalendářních dnů po převzetí zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená 
prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy.  

6.5.    Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) kopii dodacího listu. 

6.6.    Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury (daňového dokladu) v  délce dvacet jedna 

(21) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu na jeho kontaktní 
adresu. 

6.7.    Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního 
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

6.8.   Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury (daňového 
dokladu), není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem 
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) 

kalendářních dnů. 

6.9.   Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části. 

6.10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury (daňového dokladu) vrátit bez 
zaplacení fakturu (daňový doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, obecně 
platnými právními předpisy nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, nebo jejíž přílohou není 
kopie dodacího listu. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu (daňový doklad) 
opravit, doplnit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením 
ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury (daňového dokladu) 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) v délce dvaceti jedna (21) 

kalendářních dnů. 

 

7.    SANKCE 

7.1.  V případě nedodržení termínu dodání a odevzdání zboží podle článku 4 smlouvy ze strany 

prodávajícího, jakož i v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží, je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
nedodaného zboží včetně DPH za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.  

7.2.    Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu) po 

sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH dle 

příslušné faktury (daňového dokladu) za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 



 - 4 - 

7.3.  Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě uplatnění nároku na odstranění vad zboží (článek 8.6.) 

ve výši 0,05 % z ceny vadného zboží včetně DPH, a to za každý byť i započatý kalendářní den 
prodlení. Minimální výše sankce je 250,00 Kč za každý kalendářní den. 

7.4.    Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího písemného uplatnění, 
tj. od doručení písemné výzvy povinné straně. 

7.5.    Pokud strana povinná nesplní povinnost uvedenou v článku 7.4, má strana oprávněná právo po 
ní žádat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z nesplacené částky za každý, byť i 
započatý, kalendářní den prodlení.  

7.6.    Úrok z prodlení je splatný do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jeho písemného uplatnění, 
tj. od doručení písemné výzvy povinné straně. 

7.7.    Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení dle smlouvy není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží. Kupující má možnost smluvní pokutu nebo úrok z prodlení započíst vůči pohledávce 
prodávajícího. 

7.8.    Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 
smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží; 

b) dodání zboží jiného druhu nebo zboží se zjevnými vadami, které kupující vytkne 

při   předání zboží; 

c) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle článku 8; 

d) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle článku 7; 

e) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

7.9.    Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že  

a) v insolvenčním řízení proti prodávajícímu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh proti prodávajícímu byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7.10.  Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 

kalendářních dní. 

7.11.  Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně.    

 
 

8.   ZÁRUKA A VADY ZBOŽÍ 

8.1.    Prodávající je povinen dodat zboží v množství a druhu specifikovaném v  čl. 3.1 této smlouvy. 

8.2.   Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti, druhu a provedení. Za 
vady se považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání 
zboží. 

8.3.    Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití 
pro obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající ručí za jakost zboží dle 
smlouvy a za to, že zboží bude prosto jakýchkoliv vad (včetně vad právních), po dobu dvacet 

čtyř  (24) měsíců od data předání zboží kupujícímu. 



 - 5 - 

8.4.   Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady 
skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

8.5.    Uplatnění nároku na odstranění vad zboží musí být provedeno písemně nebo e-mailem. 

8.6.  Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu 
odstranit nejpozději do dvaceti (20) kalendářních dnů od jejího uplatnění, pokud se s ohledem 

na přiměřenost této lhůty smluvní strany nedohodnou na lhůtě jiné.  

8.7.  Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle 
smlouvy nebo opravou zboží. Ujednáním o náhradním plnění nebo opravě zboží není dotčena 
odpovědnost prodávajícího za škodu. 

8.8.   Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem, kterým je 

nebo jiným pracovníkem na 
základě písemného zmocnění. 

 

9.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1.    Smluvní  strany  jsou  povinny  bez  zbytečného  odkladu  oznámit  druhé  smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

9.2.   Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti ze smlouvy na třetí osobu. 

9.3.  Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle smlouvy (tj. originální 
vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů) 
uchovávat v originálním vyhotovení nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, 
ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění 
dle smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

9.4.    Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s prodejem zboží dle smlouvy 

ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména ze strany 
Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů a Nejvyššího 
kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích 
osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

9.5.    Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů    
          uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 
 

 

 

10.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1.  Kontaktní osoby kupujícího uvedené v článku 1 jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
smlouvy. 

10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva bude 
do registru smluv uveřejněna HZS Karlovarského kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. Informace o zveřejnění smlouvy bude doručena druhé smluvní na elektronickou 
adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

10.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna v registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS Karlovarského kraje, a to 
včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 - 6 - 

10.4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

10.5.  Smluvní strany se dohodly, že smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.6.  Smluvní strany mohou měnit smlouvu pouze na základě vzájemné dohody ve formě písemných 
dodatků číslovaných vzestupnou řadou, odsouhlasených a schválených oběma smluvními 
stranami. 

10.7.  Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy ČR. 

10.8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto smlouvu 
jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé smluvní straně. 

10.9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany ke smlouvě své elektronické 
podpisy.  

10.10 Nedílnou součástí této kupní smlouvy je  
· Příloha č. 1 – Technická specifikace 

· Příloha č. 2 – Množstevní a velikostní požadavky 

· Příloha č. 3 – Plná moc 

 

 

 

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Prodávající: Kupující: 

  

 

 



Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Technické podmínky – zásahový oděv pro hasiče třívrstvý dle EN 469.  

1. Legislativní požadavky: 

Ochranný oděv (kabát + kalhoty) splňující požadavky: 
· zásahový oděv I musí splňovat požadavky vyhlášky MV č. 69/2014 Sb., o technických 

podmínkách věcných prostředků požární ochrany, 
· ČSN EN 13688:2014 - Ochranné oděvy – Všeobecné požadavky, 
· EN 469:2020 nebo ČSN EN 469:2015/A1:2015/Opr.1:2015 - Ochranné oděvy pro 

hasiče – Technické požadavky na ochranné oděvy pro hasiče, 
· EN 1149-5:2008 - Ochranné oděvy – Elektrostatické vlastnosti 

 

2. Základní technické parametry: 

· dvoudílný zásahový oděv s vložkou napevno, 
· aramidové materiály ve všech vrstvách obleku, 
· jednotlivé vrstvy zásahového oděvu nelze odepnout, 
· údaje na etiketě odpovídají příslušné normě včetně max. počtu pracích cyklů do 

reimpregnace, 

· prodyšnost kompletní materiálové konstrukce oděvu – odolnost proti průniku vodních 
par maximálně 15 m2. Pa/W, 

· nápis HASIČI – tepelná fixace nápisu na tkanině, dlouhá životnost 
 

3.  Požadované parametry použitých materiálů: 

· hmotnost materiálové skladby je max. 580g/m2. 

· nitě, reflexní pásky, zipy, suchý zip v nehořlavém provedení 
· reflexní pásky 3M, perforované, šířka 75 mm, barva žluto-stříbrná. 

3.1 vnější materiál: 

· složení: 98% meta-aramid /2% antistatické vlákno, plošná hmotnost: 240 ±5% g/m2, 

· úprava tkaniny zajišťující ochranu proti kapalným chemikáliím, min. 20 cyklů praní při 
60°C a sušení bez nutnosti další reimpregnace, doloženo zkušebním protokolem 

· zesílená Mikro Rip-Stop vazba bez výrazného strukturování s hladkým povrchem, 
· pevnost v tahu min. 1500/1500N – podél/napříč, 
· pevnost v trhu min. 120/180N – podél/napříč, 
· barva materiálu tmavě modrá, barveno ve hmotě, 

3.2 membrána: 

· složení: rub - bikomponentní membrána na bázi PTFE, líc – netkaná textilie (85% m-

aramid/15% p-aramid), 

· plošná hmotnost 130 ±5% g/m2, 

· odolná proti všem chemikáliím v celém rozpětí PH, odolnost proti krevním patogenům 
dle EN 16604 

· vysoká odolnost proti kontaktnímu teplu, 
· možná kontrola membrány z obou stran na hotovém oděvu, možnost opravy. 

3.3 tepelná bariéra: 

· složení: 93% m-aramid / 5% p-aramid / 2% antistatické vlákno, mřížka 100% aramid  
· plošná hmotnost 200 ±5% g/m2, 

· použitá technologie přenosu a odvodu vlhkosti od uživatele, 



· příjemná pro kontakt s povrchem těla uživatele, 
· barva materiálu tmavě modrá,  

. 

4. Konstrukce kabátu: 

· v přední části kabátu dvě šikmé polovakové kapsy cca. 200 x 200 mm (š. x v.) vyztuženy 
proti protržení. Kapsy překryty patkami se stuhovými uzávěry,   

· v levé horní části vnější kapsa pro radiostanici cca 110 x 180 mm s poutkem na stuhový 
uzávěr. Kapsa překryta patkou se stuhovým uzávěrem,  

· v levé horní přední části na levé straně přiléhavé poutko např. na externí mikrofon 
RDST (délka cca 80 - 100 mm, šířka cca 20 mm),  

· v horní přední části na pravé straně přiléhavé poutko např. na detektor pohybu hasiče 
(délka cca 80 - 100 mm, šířka cca 20 mm) a přiléhavé poutko na svítilnu typu Survivor 

se spodní  přezkou zapínanou na stuhový uzávěr pro fixaci svítilny s nastavitelnou 

šířkou v rozsahu cca 80 – 100 mm, 

· v horní přední části mezi kapsou pro radiostanici a krytím bezpečnostního kovového 
uzávěru v úrovni vrchu patky kapsy pro radiostanici přiléhavé poutko pro zavěšení 
„kandahárové“ celoobličejové masky dýchacího přístroje (délka cca 90 mm, šířka cca 

20 mm), 

· na kabátu pod kapsou pro radiostanici musí být ve středu kapsy umístěné poutko s 

kovovým půlkroužkem pro zavěšení zásahových rukavic (poutko délka cca 20 mm, 
šířka cca 20mm, průměr polokroužku 25 mm)  

· u pravé i levé spodní kapsy kabátu a pravé i levé kapse kalhot musí být umístěno 
poutko s kovovým kroužkem pro zavěšení zásahových rukavic,  

· zadní díl s průramky pro volnost pohybu, 
· rukávy ukončené prodlouženou úpletovou manžetou s poutkem pro palec a možností 

nastavitelné šíře rukávu, 
· zesílení ramen pro větší mechanickou odolnost z materiálu Kevlar + silikon. Barva 

černá matná o rozměru cca 120 x 210 mm. Zesílení ramen musí mít strukturovaný 
povrch, 

· zesílení loktů pro větší mechanickou odolnost z materiálu Kevlar+silikon, barva černá 
matná o rozměru cca 180 x 220 mm, 

· límec vysoký 90 mm a zapínaný stuhovým uzávěrem, 
· zapínání límce musí svým tvarem zabezpečit překrytí zapínáním kabátu kryté légou, 
· zapínaní kabátu na stuhový uzávěr krytý širokou légou (cca 100 mm) zapínanou na 

bezpečnostní zdrhovadlo, 

· u spodního okraje kabátu, rukávů a pod légou proti vzlínavá úprava, 
· zadní délka kabátu prodloužena o 50 mm, 
· reflexní pásky umístěné ve výšce hrudi, okolo spodního okraje kabátu i rukávů a nad 

lokty,  

· v horní části zad nápis HASIČI velikost 330 x 75 mm, barva písma černá na žlutém 
reflexním podkladu,  

· vložka všitá napevno s dvěma vnitřními kapsami, zapínané na stuhový uzávěr, 
· kapsička na tužku pod légou velikost cca. 50 x 130 mm (š x v), 
· ve spodní části kabátu musí být dvojité zdrhovadlo pro kontrolu membrány z obou stran. 

 

 

 



 

 

5. Konstrukce kalhot 

· v přední části kalhot tvarování kolen pro lepší pohyblivost, zesílená kolena pro větší 
mechanickou odolnost z materiálu Kevlar + silikon. Barva černá matná  
o rozměru cca 220 x 310 mm. Zesílení kolen musí mít strukturovaný povrch. Zesílení 
upraveno pro možnost dodatečného vložení změkčujících vycpávek, 

· v zadní části kalhot tvarování v místě kolen pro lepší pohyblivost, 
· pasový límec zvýšený v zadní části oproti pasu o 120 mm, na bocích spínadla stažená 

na sponu a stuhový uzávěr, 
· zapínání na rozparek uzavřen lištou na stuhový uzávěr a 1 ks druku, 
· na bocích kalhot 2 ks polovakových kapes cca 190 x 210 x 30 mm s odvodňovacími 

kroužky. Patky pro zapínání kapes se dvěma stuhovými uzávěry, podšity proti vzlínavou 

barierou, 

· nastavitelné šle o šířce cca 50 mm, 
· nohavice v dolní části vybaveny proti vzlínavou úpravou, 
· reflexní pásky umístěné pod kolenními vycpávkami a zesílením, 
· v rozkroku vsazen klín pro lepší pohyblivost, 
· v dolní části nohavic vevnitř všitá manžeta v nehořlavé úpravě pro dokonalé uzavření 

nohavic ze spodní části (proti průniku nečistot a tepla), V pasové části kalhot musí být 
dvojité zdrhovadlo pro kontrolu membrány z obou stran. 

 

 
 

 

 



pořad.č. jméno příjmení výška (cm) obvod hrudníku (cm) obvod pasu  (cm) Stanice ks

1 188 124 112 SO 1

2 176 104 100 SO 2

3 182 124 116 SO 3

4 176 108 100 SO 4

5 182 124 108 SO 5

6 176 104 92 SO 6

7 170 104 96 SO 7

8 194 112 96 SO 8

9 182 116 100 SO 9

10 182 104 96 SO 10

11 176 108 104 SO 11

12 182 116 96 SO 12

13 182 112 108 SO 13

14 188 116 108 SO 14

15 188 100 92 SO 15

16 194 116 108 SO 16

17 188 116 108 SO 17

18 188 116 108 SO 18

19 182 112 104 SO 19

20 182 108 100 SO 20

21 188 116 104 SO 21

22 176 112 108 SO 22

23 194 116 108 SO 23

24 176 108 104 SO 24

25 188 112 104 SO 25

26 188 112 104 SO 26

27 176 104 92 SO 27

28 188 124 104 SO 28

29 182 108 92 SO 29

30 188 124 116 SO 30

31 176 116 104 SO 31

velikosti zásahového oděvu BUSHFIRE pro HZS Karlovarského kraj



32 188 124 112 SO 32

33 176 104 96 SO 33

34 188 124 116 SO 34

35 182 112 112 SO 35

36 170 112 100 SO 36

37 182 104 104 SO 37

38 176 140 140 SO 38

Má rozměry mimo 

tabulku, nutný 

individuální přístup 

176/ 140/ 140

39 188 108 104 SO 39

40 188 108 108 SO 40

41 182 120 100 SO 41

42 194 108 104 SO 42

43 182 116 100 SO 43

44 182 100 92 SO 44

45 182 108 108 KV 1

46 176 104 96 KV 2

47 188 120 116 KV 3

48 182 108 100 KV 4

49 182 100 96 KV 5

50 176 108 104 KV 6

51 188 108 104 KV 7

52 188 112 100 KV 8

53 188 112 104 KV 9

54 182 108 100 KV 10

55 194 100 92 KV 11

56 170 120 104 KV 12

57 188 100 88 KV 13

58 194 100 88 KV 14

59 176 112 100 KV 15

60 188 112 96 KV 16

61 182 104 92 KV 17



62 188 112 96 KV 18

63 182 120 108 KV 19

64 182 104 96 KV 20

65 188 104 96 KV 21

66 182 104 88 KV 22

67 188 112 108 KV 23

68 182 108 96 KV 24

69 182 116 100 KV 25

70 188 116 104 KV 26

71 182 108 92 KV 27

72 182 100 92 KV 28

73 188 104 100 KV 29

74 182 120 116 KV 30

75 176 104 96 KV 31

76 194 112 100 KV 32

77 188 108 100 KV 33

78 176 128 124 KV 34

79 182 104 100 KV 35

80 182 108 104 KV 36

81 176 112 108 KV 37

82 188 124 120 KV 38

83 188 112 100 KV 39

84 182 130 130 KV 40

85 182 104 88 KV 41

86 182 112 100 KV 42

87 182 100 96 KV 43

88 170 112 100 KV 44

89 182 104 88 KV 45

90 188 100 96 OSTROV 1

91 176 108 100 OSTROV 2

92 182 100 96 OSTROV 3

93 188 100 92 OSTROV 4

94 170 100 88 OSTROV 5



95 188 112 112 OSTROV 6

96 176 108 100 OSTROV 7

97 188 104 88 OSTROV 8

98 176 108 96 OSTROV 9


